АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.03.2020
	№
	99

	с. Табуны

	О внесении изменений в постановление администрации района от 25.05.2018 № 145 "Об утверждении муниципальной программы "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» на 2018-2020 годы"

В связи с актуализацией постановления администрации района от 25.05.2018 № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» на 2018 – 2020 годы, руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, постановлением администрации района от 21.04.2014 №112 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», постановляю:
Внести следующие изменения в постановление администрации района от 25.05.2018 № 145 «Об утверждении муниципальной программы "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» на 2018-2020 годы» (далее - Постановление):
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края» на 2018-2020 годы».
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 25.05.2018 № 145 «Об утверждении муниципальной программы "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» на 2018-2020 годы» (далее - Программу):
2.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования программы 	общий объем финансирования программы составляет 22 тыс. рублей, в том числе:	за счет средств местного бюджета –22 тыс. рублей.

»;
           2.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
     «4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Общий объем финансирования программы составляет 22 тыс. рублей.
Основными источниками финансирования Программы являются средства районного бюджета:

     в 2018 году – 0 тыс. рублей;
     в 2019 году – 22 тыс. рублей;
     в 2020 году – 0 тыс. рублей;
      Объемы финансирования мероприятий программы уточняются при разработке и утверждении районного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период.
      Сводные финансовые затраты на реализацию программы с распределением по годам и источникам финансирования приведены в приложении 3.»;

2.3.  Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе Табунского района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края» на 2018-2020 годы
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Табунском районе» на 2018–2020 годы
№ п/п	Цели, задачи, мероприятия	Срок 	реализации	Участник 	программы	Сумма расходов, тыс. рублей	Источники финансирования
				2018	2019	2020	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	11

Цель 1 – сокращение количества ДТП с пострадавшими
Задача 1.1 – предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения
   	   Мероприятие 1.1.1 – Разработка годовых межведомственных планов мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в учреждениях:	2 квартал 2018 года	Администрация Табунского района Алтайского края	Не предусмотрено	Всего
				в том числе:
				федеральный бюджет
				краевой бюджет
				местный бюджет
				внебюджетные источники
   	   	   Мероприятие 1.1.2 – Проведение в образовательных организациях пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения (издание и распространение информационных материалов) с выдачей канц. Товаров с символикой компании, при ее проведении (тренинги, круглые столы, на уровне городского округа) всего, из них	Ежемесячно в течении учебного года	Комитет администрации Табунского района Алтайского края по образованию	0	3	0	3	Всего
							в том числе:
			-	-	-	-	федеральный бюджет
			-	-	-	-	краевой бюджет
			0	3	0	3	местный бюджет
			-	-	-	-	внебюджетные источники
Цель 2 – повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения
Задача 2.1 – создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализация программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения.

   	   Мероприятие 2.1.1 – Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием и средствами обучения безопасному поведению на дорогах (уголки Правил дорожного движения, компьютерные обучающие программы, обучающие игры) всего, из них	2018-2020	Комитет администрации Табунского района Алтайского края по образованию	0	6	0	6	Всего
			-	-	-	-	в том числе:
			-	-	-	-	федеральный бюджет
			-	-	-	-	краевой бюджет
			0	6	0	6	местный бюджет
			-	-	-	-	внебюджетные источники
Цель 3 – профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края
Задача 3.1 – предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения
   	   	Мероприятие 3.1.1 – Проведение уроков правовых знаний в образовательных организациях в рамках Всероссийской акции «Внимание – дети!» и других оперативно-профилактических мероприятий	Ежемесячно в течении учебного года	Комитет администрации Табунского района Алтайского края по образованию	Не предусмотрено 	Всего
				в том числе:
				федеральный бюджет
				краевой бюджет
				местный бюджет
				внебюджетные источники
   	   	   Мероприятие 3.1.2 – Организация и проведение совместно с ГИБДД мероприятия «Безопасное колесо» для учащихся общеобразовательных учреждений района	1 раз в год, первый квартал	Комитет администрации Табунского района Алтайского края по образованию совместно с ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»	0	13	0	13	Всего
				-	-	-	в том числе:
			-	-	-	-	федеральный бюджет
			-	-	-	-	краевой бюджет
			0	13	0	13	местный бюджет
			-	-	-	-	внебюджетные источники
Сумма расходов всего, тыс. рублей	0	22	0	22

»;

2.4.  Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе Табунского района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края» на 2018-2020 годы

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы
Источники и направления 	расходов	Сумма расходов, тыс. рублей
	2018	2019	2020	всего
1	2	3	4	5
Всего финансовых затрат	0	22	0	22
в том числе
 из бюджета муниципального образования	0	22	0	22
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)	-	-	-	-
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	-	-	-	-
из внебюджетных источников	-	-	-	-
Прочие расходы	0	22	0	22
в том числе
из бюджета муниципального образования 	0	22	0	22
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)	-	-	-	-
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	-	-	-	-
из внебюджетных источников	-	-	-	-

».
Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава района	В.С. Швыдкой